

平成17年7月29日

## ご参考資料

株式会社 トムス・エンタテインメント

(コード番号 3585 名証第2部)

## 連結及び単独業績概要

(平成18年3月期第1四半期)

## 1. 連結四半期業績の概要

【単位:百万円、(%)】

項目	平成18年3月期 第1四半期	平成17年3月期 第1四半期	対前期比較	通期(18/3期) 計画	通期計画に 対する進捗状況
売上高	3,396 ( 100.0 )	3,249 ( 100.0 )	+ 146 ( + 4.5 )	16,292	20.8%
アニメーション事業	2,124 ( 62.6 )	1,877 ( 57.8 )	+ 246 ( + 13.1 )	10,372	20.5%
アミューズメント事業	1,271 ( 37.4 )	1,371 ( 42.2 )	100 ( 7.3 )	5,920	21.5%
営業利益	282 ( 8.3 )	652 ( 20.1 )	369 ( 56.7 )	2,098	13.5%
経常利益	285 ( 8.4 )	660 ( 20.3 )	375 ( 56.8 )	2,055	13.9%
四半期(当期)純利益	164 ( 4.8 )	401 ( 12.3 )	236 ( 59.0 )	1,143	14.4%
1株当たり四半期 (当期)純利益	3円86銭	9円37銭	5円51銭	25円98銭	-

1. 連結子会社数 4社 持分法適用会社 0社

2. 連結範囲及び持分法の適用の異動

連結 (新規) 0社 (除外) 1社 持分法 (新規) 0社 (除外) 0社

## 2. 単独四半期業績の概要

【単位:百万円、(%)】

項目	平成18年3月期 第1四半期	平成17年3月期 第1四半期	対前期比較	通期(18/3期) 計画	通期計画に 対する進捗状況
売上高	3,020 ( 100.0 )	2,802 ( 100.0 )	+ 218 ( + 7.8 )	14,438	20.9%
アニメーション部門	2,010 ( 66.6 )	1,726 ( 61.6 )	+ 283 ( + 16.4 )	9,832	20.4%
アミューズメント部門	1,010 ( 33.4 )	1,075 ( 38.4 )	65 ( 6.1 )	4,606	21.9%
営業利益	254 ( 8.4 )	611 ( 21.8 )	356 ( 58.4 )	1,919	13.2%
経常利益	267 ( 8.8 )	642 ( 22.9 )	375 ( 58.4 )	1,915	14.0%
四半期(当期)純利益	159 ( 5.3 )	395 ( 14.1 )	236 ( 59.8 )	1,050	15.2%
1株当たり四半期 (当期)純利益	3円73銭	9円25銭	5円52銭	23円87銭	-

(注) 1. 百万円未満を切り捨てて表示しています。

2. 対前期比較( )内は、比較増減率を記載しています。

【お問い合わせ先】 経理部 TEL 052-243-9811



平成18年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成17年7月29日

上場会社名 **タイムス・エンタテインメント**

（コード番号：3585 名証第二部）

（URL <http://www.tms-e.co.jp>）

本社所在都道府県 愛知県

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 加藤 俊三

問合せ先責任者 役職名 理事 経理部長 氏名 鷗飼 幸昌

（TEL：(052)243-9811）

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無  
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無  
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有 連結（除外）1社

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. 平成18年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年6月30日）

（1）経営成績（連結）の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第1四半期	3,396	( 4.5 )	282	( 56.7 )	285	( 56.8 )	164	( 59.0 )
17年3月期第1四半期	3,249	( 0.6 )	652	( 5.5 )	660	( 6.6 )	401	( 32.2 )
（参考）17年3月期	13,667	( 2.8 )	2,006	( 9.9 )	2,027	( 5.2 )	1,451	( 90.3 )

	1株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第1四半期	3	86	3	85
17年3月期第1四半期	9	37	9	35
（参考）17年3月期	33	82	33	72

（注）売上高、営業利益などのパーセント表示は、対前年同期比増減率を示しております。

（2）財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
18年3月期第1四半期	16,164	12,834	79.4	301	29
17年3月期第1四半期	15,386	12,000	78.0	281	22
（参考）17年3月期	16,328	13,036	79.8	305	17

3. 平成18年3月期の連結業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり当期純利益	
	百万円	百万円	百万円	円	銭
中間期	7,245	812	431	10	12
通期	16,292	2,055	1,143	25	98

（注）1. 中間期、通期とも、平成17年5月11日の決算発表時に公表した業績予想に変更はありません。

2. 上記の予想は、本資料の発表時現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

（参考）経営成績（個別）の進捗状況

	売上高	営業利益	経常利益	四半期（当期）純利益	1株当たり四半期（当期）純利益	
	百万円	百万円	百万円	百万円	円	銭
18年3月期第1四半期	3,020	254	267	159	3	73
17年3月期第1四半期	2,802	611	642	395	9	25
（参考）17年3月期	12,002	1,832	1,905	1,114	25	83

## 経営成績および財政状態

### 経営成績

当第1四半期の連結業績は、売上高33億9千6百万円（前年同期比4.5%増）、営業利益2億8千2百万円（前年同期比56.7%減）、経常利益2億8千5百万円（前年同期比56.8%減）、第1四半期純利益1億6千4百万円（前年同期比59.0%減）となりました。

前年同期と比較し売上高では増収となっておりますが、利益面におきましては、アニメーション事業では利益率の高いロイヤリティ収入を計画段階より第2四半期以降に見込んでおり、また、アミューズメント事業では新規開設店舗の出店経費発生により、第1四半期の段階では前年同期と比較し減益となりました。

#### <アニメーション事業>

アニメーション事業におきましては、シリーズ第9作目となるゴールデンウィーク公開劇場映画「名探偵コナン 水平線上の陰謀」は、根強い人気を背景に安定した集客力により、今回作品も大ヒットとなり、劇場版のシリーズ作品としても完全に定着してまいりました。

TVシリーズでは当第1四半期よりスタートの新作アニメ「甲虫王者ムシキング～森の民の伝説～」、「雪の女王」、「ガラスの仮面」のほか、既存の人気TVシリーズ3作品を合わせ、週6本のTVレギュラー番組を手がけました。

コンテンツビジネスに関しましては、第3世代携帯電話に対応した、画像・音声・バイブレーションの携帯電話の機能を使い、当社が独自に企画開発した携帯サイト「アニ読メ」の配信サービスも本格的に稼動を始めました。

これらによる当事業の売上高は21億2千4百万円（前年同期比13.1%増）となりました。

#### <アミューズメント事業>

アミューズメント事業におきましての施設運営収入は、当第1四半期では新規出店による売上の増加を図ることが出来ず、また、既存店の前年同期実績も約10%の減収となり、その他の附帯収入を含む当事業の売上高は12億7千1百万円（前年同期比7.3%減）となりました。

なお、新規施設開発では第2四半期に入り当社で2店舗、子会社で1店舗の新規出店を実施しており、第2四半期以降の売上増加に寄与することが見込まれます。

## 財政状態

当第1四半期末の総資産は、前連結会計年度末に比べ1億6千4百万円減少し161億6千4百万円となりました。減少の主な要因は、法人税等の支払、利益処分による資金の支出および新規アミューズメント施設への投資などにより現金及び預金が8億5千4百万円減少したことによるものであります。負債につきましては、前連結会計年度末に比べ3千7百万円増加し33億2千9百万円となりました。また株主資本につきましては、前連結会計年度末に比べ2億1百万円減少し128億3千4百万円となりました。

## 連結業績の見通し

今後の見通しにつきましては、現段階で入手可能な資料に基づき第2四半期以降の業績を検討した結果、現段階では平成17年5月11日に公表いたしました業績予想に変更はありません。

(ご参考)

## 単独決算の業績見通し

単独決算の業績見通しにつきましても平成17年5月11日に公表いたしました業績予想に変更はありません。

## 〔添付資料〕

## 1. (要約)四半期連結貸借対照表

【単位：千円未満切捨】

区分	当第1四半期	前第1四半期	増 減		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表
	(平成17年6月30日現在)	(平成16年6月30日現在)	金 額	増減率 (%)	(平成17年3月31日現在)
(資産の部)					
流動資産	10,548,863	9,835,541	713,322	7.3	10,745,549
現金及び預金	6,488,758	6,683,639	194,880	2.9	7,343,366
受取手形及び売掛金	1,837,568	1,222,265	615,302	50.3	1,088,128
たな卸資産	1,902,802	1,517,272	385,529	25.4	1,894,384
その他	319,734	412,363	92,629	22.5	419,669
固定資産	5,615,241	5,551,136	64,104	1.2	5,582,900
有形固定資産	3,081,654	3,121,063	39,408	1.3	3,085,455
無形固定資産	140,368	147,512	7,143	4.8	144,438
投資その他の資産	2,393,217	2,282,561	110,656	4.8	2,353,006
資産合計	16,164,104	15,386,678	777,426	5.1	16,328,449
(負債の部)					
流動負債	2,654,161	2,715,147	60,985	2.2	2,569,826
支払手形及び買掛金	1,671,339	1,390,653	280,685	20.2	1,625,276
短期借入金	348,288	396,865	48,576	12.2	373,064
その他	634,533	927,628	293,094	31.6	571,485
固定負債	675,570	671,310	4,260	0.6	722,391
長期借入金	141,779	219,040	77,261	35.3	179,699
その他	533,791	452,270	81,521	18.0	542,692
負債合計	3,329,732	3,386,457	56,725	1.7	3,292,217
(少数株主持分)					
少数株主持分	-	-	-	-	-
(資本の部)					
資本金	8,816,866	8,816,866	-	-	8,816,866
資本剰余金	1,806,343	1,806,323	20	0.0	1,806,343
利益剰余金	3,032,574	2,172,800	859,773	39.6	3,223,640
その他有価証券評価差額金	65,038	50,325	14,712	29.2	74,237
為替換算調整勘定	108,900	107,883	1,017	0.9	108,359
自己株式	777,548	738,212	39,336	5.3	776,496
資本合計	12,834,372	12,000,220	834,152	7.0	13,036,232
負債、少数株主持分及び資本合計	16,164,104	15,386,678	777,426	5.1	16,328,449

2. (要約) 四半期連結損益計算書

【単位：千円未満切捨】

区分	当第1四半期 〔自平成17年4月1日 至平成17年6月30日〕		前第1四半期 〔自平成16年4月1日 至平成16年6月30日〕		増 減		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 〔自平成16年4月1日 至平成17年3月31日〕	
	金額	百分比 (%)	金額	百分比 (%)	金額	増減率 (%)	金額	百分比 (%)
売上高	3,396,217	100.0	3,249,664	100.0	146,552	4.5	13,667,276	100.0
売上原価	2,708,130	79.7	2,184,543	67.2	523,587	24.0	9,722,129	71.1
売上総利益	688,086	20.3	1,065,121	32.8	377,034	35.4	3,945,147	28.9
販売費及び一般管理費	405,625	12.0	413,089	12.7	7,464	1.8	1,938,594	14.2
営業利益	282,461	8.3	652,031	20.1	369,570	56.7	2,006,552	14.7
営業外収益	11,762	0.3	23,103	0.7	11,341	49.1	63,167	0.4
営業外費用	8,904	0.2	14,635	0.5	5,730	39.2	42,154	0.3
経常利益	285,318	8.4	660,499	20.3	375,181	56.8	2,027,566	14.8
特別利益	-	-	462	0.0	462	100.0	22,656	0.2
特別損失	286	0.0	6,618	0.2	6,331	95.7	226,494	1.7
税金等調整前第1四半期(当期)純利益	285,032	8.4	654,344	20.1	369,312	56.4	1,823,727	13.3
法人税、住民税及び事業税	40,638	1.2	44,582	1.4	3,943	8.8	231,635	1.7
過年度法人税等	-	-	-	-	-	-	26,533	0.2
法人税等調整額	79,822	2.4	208,677	6.4	128,855	61.7	113,634	0.8
第1四半期(当期)純利益	164,571	4.8	401,084	12.3	236,513	59.0	1,451,924	10.6

3. (要約) 四半期連結剰余金計算書

【単位：千円未満切捨】

区分	当第1四半期 〔自平成17年4月1日 至平成17年6月30日〕		前第1四半期 〔自平成16年4月1日 至平成16年6月30日〕		前連結会計年度の 要約連結剰余金計算書 〔自平成16年4月1日 至平成17年3月31日〕	
	金額		金額		金額	
(資本剰余金の部)						
資本剰余金期首残高		1,806,343		1,806,323		1,806,323
資本剰余金増加高						
自己株式処分差益	-	-	-	-	20	20
資本剰余金第1四半期末(期末)残高		1,806,343		1,806,323		1,806,343
(利益剰余金の部)						
利益剰余金期首残高		3,223,640		2,130,617		2,130,617
利益剰余金増加高						
第1四半期(当期)純利益	164,571	164,571	401,084	401,084	1,451,924	1,451,924
利益剰余金減少高						
1 配当金	319,497		321,514		321,514	
2 役員賞与金 (うち監査役賞与金)	36,140 (3,000)		37,387 (3,700)		37,387 (3,700)	
		355,637		358,901		358,901
利益剰余金第1四半期末(期末)残高		3,032,574		2,172,800		3,223,640

#### 4. セグメント情報

##### 〔事業の種類別セグメント情報〕

当第1四半期（自平成17年4月1日 至平成17年6月30日）

【単位：千円未満切捨】

	アニメーション 事業	アミューズ メント事業	その他の 事業	計	消去又 は全社	連 結
売上高	2,124,711	1,271,505	-	3,396,217	-	3,396,217
営業費用	1,838,061	1,133,538	2,740	2,974,339	139,416	3,113,756
営業利益	286,650	137,967	2,740	421,877	139,416	282,461

前第1四半期（自平成16年4月1日 至平成16年6月30日）

【単位：千円未満切捨】

	アニメーション 事業	アミューズ メント事業	計	消去又 は全社	連 結
売上高	1,877,883	1,371,780	3,249,664	-	3,249,664
営業費用	1,365,649	1,138,658	2,504,308	93,324	2,597,633
営業利益	512,234	233,122	745,356	93,324	652,031

(注) 「その他の事業」におきましては、第1四半期の段階では営業費用の発生はありません。

##### 〔海外売上高〕

【単位：千円未満切捨】

	当第1四半期	前第1四半期	増 減		前連結会計年度
	(自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)	(自平成16年4月1日 至平成16年6月30日)	金 額	増減率 (%)	(自平成16年4月1日 至平成17年3月31日) 金 額
海外売上高	215,131	411,710	196,578	47.7	1,276,350
連結売上高	3,396,217	3,249,664	146,552	4.5	13,667,276
連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	6.3	12.7	-	-	9.3